
 

Politirådet i Oslo 03.06.2022 
1. Godkjenning av dagsorden og referat 

Dagsorden og  referat fra 22.04.22 godkjent 

 

2. Orientering fra politimester 

-Det har vært mye oppmerksomhet om problemer med å få utstedt pass. Råvaremangel og 

mange søknader er hovedårsakene. Produksjonen er nær doblet sammenliknet med et 

normalår, OPD har ansatt 60 nye i hel- og deltidsstillinger, systemet med køordninger sees på, 

sammen med en lang rekke andre tiltak. 

-Politiet har denne uken hatt samarbeidsmøte med byrådsavdeling for helse, eldre og 

innbyggertjenester om samarbeid om helsetjenester i arresten. Politiet ser behovet for 

permanent tilstedeværelse av helsepersonell i sentralarresten, og viser til at det er 

ressurseffektivt for begge parter og gir bedre tjenester. Det er avtalt videre dialog om saken.  

-Fra 15.juni trer nye regler om el-sparkesykler i kraft. Sparkesyklene klassifiseres som 

motorvogn, hvilket betyr at ruskjøring straffes som ved kjøring med f.eks. moped, som betyr 

promillegrense på 0,2. Førerkortbeslag skjer fra 0,5 promille for de som har førerkort. Nedre 

aldersgrense for føring av el-sparkesykkel blir 12 år og det blir hjelmpåbud for førere fra 12 år 

t.o.m. 14 år. 

-Det vil bli økt innsats nasjonalt i forbindelse med avdekking av ruskjøring, her er det store 

mørketall. I Oslo politidistrikt ble det anmeldt 1030 tilfeller i 2021. Kun en ulykke medførte 

dødsfall.  
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- Nytt bygg på Kjelsrud for Geografisk enhet Øst, er avhengig av at saken blir politisk 

behandlet senest den 7.september for å ferdigstilles i rett tid. Det er bekymring for 

saksbehandlingstiden i Plan- og bygningsetaten.  

- SIAN har hatt flere markeringer rundt i landet og mange i Oslo. Politiet har ikke gitt tillatelse 

til markeringer på Jernbanetorget 28. mai og Mortensrud senter 4. juni da det ikke vil være 

mulig å ivareta sikkerheten ved arrangementet på en tilfredsstillende måte uten at det i for 

stor grad går ut over omgivelsene. Begrunnelsene er basert på at det antas å bli mot-

markeringer som vil medføre store ulemper for områdene. For Jernbanetorget spesielt er en 

viktig begrunnelse at dette er et av Norges travleste trafikknutepunkt og en markering vil 

medføre at store deler av området blir avstengt for å ivareta sikkerheten. SIAN er opplyst om 

at politiet kan legge til rette for markeringer på andre steder og tidspunkter og at avgjørelsen 

kan påklages til Politidirektoratet. 

 

3. Orientering fra byrådsleder  

Sommerjobb for ungdom er noe både kommunen og politiet er opptatt av. I fjor fikk over 3000 

ungdommer sommerjobb og i tillegg fikk over 1100 jobb ut over ferien. I budsjettet for 2022 er 

det satt av 33 mill til sommerjobber og aktiviteter i feriene. I tillegg har byrådet foreslått til 

revidert budsjett at det settes av ytterligere 25 mill til dette formålet. Så langt har over 7000 

ungdommer søkt sommerjobb. Dette viser at sommerjobb er noe ungdom i Oslo ønsker seg. 

- Revidert budsjett blir vedtatt av bystyret i juni. Byrådet foreslår blant annet en rekke 

satsninger for å utjevne forskjeller, særlig blant barn og unge. Pandemien forsterket ulikheten i 

en allerede delt by, og barn og unge betalte en høy pris. Noen av forslagene er: 22,8 millioner 

kroner til økt sosialhjelp for å styrke økonomien til de fattigste barnefamiliene. 61 millioner 

ekstra til sommerskole, sommerjobber for ungdom og fritidstilbud til ungdom i Oslo i 

sommermånedene.  Byrådet foreslår også å bevilge 487 millioner til mottak av flyktninger fra 

Ukraina. Både kommunen og frivilligheten mobiliserer nå alle krefter for å ta imot og ta vare på 

flyktninger fra krigen i Ukraina. De aller fleste som kommer er kvinner og barn. I den foreslått 

summen ligger også et tillegg til midler til å istandsette bygg for mottak av flyktninger. (Lenke 

til pressemelding) 

-Politirådet har tidligere vært innom brevet fra justisministeren til kommunene om bedre 

polititjenester og beredskap. Byrådslederen takket for møte med politimesteren om innholdet i 

svaret fra Oslo kommune. Svar er sendt til departementet. 

 

4. Situasjonsbrief fra politiet  

Presentasjon vedlagt 

 

5. Arbeidslivskriminalitet - blant annet om utelivsbransjen 

Byråd Victoria Marie Evensen informerte om byrådets og Oslo kommunes ansvar for å fremme 

et seriøst arbeidsliv. Statlige myndigheter har ansvaret, men Oslo kommune er en stor aktør 

som også har ansvar. Kommunen kan sette krav som innkjøper. Det er innført seriøsitetskrav, 

for eksempel i byggebransjen, krav om faste ansatte, tarifflønn, andel lærlinger, begrensning 

av underleverandører til ett ledd og ID-kontroll på kommunens eiendommer. Relatert til 

utelivsbransjen finnes Alkoholpolitisk handlingsplan. Oslos uteliv skal være seriøst og trygt. 

Dette er både sosiale møteplasser og arbeidsplasser. Etter pandemien har det blitt mange 

nyansatte uten nødvendig kompetanse og enkelte seriøse steder er erstattet av mindre 

seriøse. Krav om tarifflønn og samarbeid med politiet for en ryddig bransje, er framhevet i 

https://www.oslo.kommune.no/politikk/byradet/for-pressen/pressemeldinger-fra-byradet/forslag-til-revidert-budsjett-for-oslo-kommune-2022-sosial-utjevning-koronareparasjon-og-ansvarlig-okonomisk-politikk-i-en-usikker-tid
https://www.oslo.kommune.no/politikk/byradet/for-pressen/pressemeldinger-fra-byradet/forslag-til-revidert-budsjett-for-oslo-kommune-2022-sosial-utjevning-koronareparasjon-og-ansvarlig-okonomisk-politikk-i-en-usikker-tid
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byrådsplattformen. Oslo kommune vurderer 250 løpende vandelsattester gjennom hele året. 

Samarbeidet mellom næringen og Oslo kommune er viktig. Erfaringer fra pandemien og 

gjennomføring av smittevern har gitt mye verdifull erfaring.  

 

Vedlagt er presentasjoner fra Britha Røkenes, direktør Næringsetaten, og Jan Eirik Thomassen, 

leder for felles enhet for utlending og forvaltning. Både Oslopolitiet og Næringsetaten var 

understreket verdien av det gode samarbeidet mellom partene. 

 

Fra diskusjon etter innlegg: 

-Bedrifter som har gått konkurs under pandemien har i hovedsak vært små lokale. Disse har til 

en viss grad blitt erstattet av store, ressurssterke selskaper. Dette kan føre til mindre 

mangfold. 

-Inndragninger av bevilling kan komme som følge av vandel og brudd over tid. Disse sakene tar 

tid.  

-Politiet deltar i kontroller der det finnes hjemmelsgrunnlag, for eksempel gir serveringsloven 

det. Ved byggeplasskontroller er det mer aktuelt at Skatteetaten og NAV deltar. 

- Spørsmål om bruk av stråmenn og hvordan det blir arbeidet med i slike saker: Personer med 

vandelsbemerkninger, f.eks. brutt loven i andre sammenhenger, kan ønske å ikke stå som eiere 

av et foretak men få andre til å styre butikken utad.  

-Ved kontroll om tarifflønn utbetales handler det ofte om å gjøre arbeidstakerne bevisste på 

sine rettigheter. Veiledningsrollen og dialog med næringslivet er en viktig del av disse møtene. 

Det har vært en nedgang i antall fagorganiserte. Seriøse eiere oppfordrer arbeidstakerne til å 

organisere seg.  

-Kompliment til politiet fra kontaktforum for uteliv. Det er mange uerfarne unge gjester i 

utelivet, politiet håndterer dem på en god måte.  

 

6. Andre orienteringspunkter 

Høstens møter i politirådet er avtalt til 9.9 og seminar 17.-18.11. I tillegg avtales et møte i 

januar der nytt SaLTo handlingsprogram fra 2023 står på agendaen. 

 

Byråd Rina Mariann Hansen orienterte: 

-Konferanse i SaLTo-nettverket 7.juni der rapporten over den registrerte barne– og 

ungdomskriminaliteten i Oslo fra 2021 presenteres. Rapporten og blir satt stor pris på og 

brukes aktivt av flere nivåer i Oslo kommune. Konferansen er noe nedskalert i år og inkluderer 

ansatte i politiet og kommunen. I februar var det også en større lansering av de to rapportene 

om ungdom som blir registrert for gjentatt kriminalitet.   

- Evalueringen av SaLTo-modellen ble presentert i forrige politiråd. Byrådet vil sende en sak 

om SaLTo-arbeidet på høring til blant annet til bydelene og Oslo politidistrikt før sommeren, 

og saken oversendes bystyret først på høsten.  

- Pr 1.juni har Oslo bosatt 476 flyktninger fra Ukraina. I tillegg har bydelene sagt ja til å 

bosette 459 flyktninger som vil komme de neste ukene. Oslo har sagt ja til å bosette 2000 

flyktninger i 2022, antallet så langt er da nesten halvparten. UDI har 8 mottak i Oslo nå. De 

gjennomfører for tiden evalueringer av driften og innhenter erfaringer fra kommunen. Belegget 

er under 20 % av kapasiteten. Alle bydelene har mottatt informasjon om hvordan de kan 

avdekke og håndtere eventuelle situasjoner med utnyttelse av flyktninger. Det er lansert en 

nettside der målgruppen for informasjonen er flyktninger som enda ikke har fått 
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oppholdstillatelse. Det er lenke videre derfra politiets nettsider, som gir informasjon om hva 

flyktningene skal gjøre dersom de opplever press, tvang eller utnyttelse. Oslo kommune 

lanserer også snart en nettside med målrettet info for flyktninger som har fått 

oppholdstillatelse og skal bosettes i Oslo.  

- Jobbsenteret på Mortensrud har pr. mai 2022 har gitt jobb til 24 ungdommer. En evaluering 

av arbeid er i gang. Det er planlagt en større evaluering ved årsskiftet av både jobbsenteret og 

bydelens innsats rettet mot ungdommene på Mortensrud og deres muligheter for å komme i 

arbeid. Foreløpige erfaringer viser at det henvender seg flere yngre ungdom til senteret enn 

først antatt. Det kan være et dilemma at ungdom i denne aldersgruppen tilbys jobb og kan 

tjene penger, fremfor å være skoleelever. Jobbsenteret har bevissthet rundt dette og 

motiverer ungdommene til å gjennomføre skolegang.   

 

-Politiet informerte om en applikasjon som avgjør om id-kort og pass er ekte eller om det er 

meldt tapt eller stjålet. Sikker id er viktig i forebygging av arbeidslivskriminalitet. 

-Politiet nevnte at det er viktig at bydelenes hjelpetilbud for unge på rusfeltet oppleves som 

tilgjengelig. Det skjer en del endringer i regelverk som fører til usikkerhet for de som arbeider i 

1.linje. Det er nedsatt en arbeidsgruppe mellom politiet og kommunen om innholdet for de nye 

rådgivende enheter for russaker. Det er viktig at resultatet fra arbeidsgruppa kommuniseres 

godt ut til bydelene slik at 1.linje føler seg trygge i arbeidet.  

 

7. Eventuelt  

Politiet vil innkalle til møte i styringsgruppa for arbeidet med politikontroller i et 

diskrimineringsperspektiv. Arbeidsgruppa har hatt 4-5 møter der de har brukt tid på å se 

problematikken fra ulike perspektiver. Arbeidsgruppa ønsker å ha en god prosess og vil be om 

å få utsatt frist til 1.januar. I tillegg kommer det politiske oppdraget fra regjeringen om å 

opprette en pilot for kvitteringsordning for politikontroller. Dette er gitt politidistriktet i 

tildelingsbrevet for 2022. Arbeidet her er i planleggingsfasen. Det er en del juridiske 

avklaringer om loggføring og hvordan dette kan gjøres. Pilotprosjektet vil avvente oppstart til 

anbefalingene fra arbeidet med politikontroller i et diskrimineringsperspektiv er klare, slik at 

politiet setter inn tiltak i riktig rekkefølge. (Det ble også informert om arbeidet i politirådets 

møte 04.02.22 i pkt. 5)  

Vedlegg:  Pkt. 4  

Pkt. 5 

 

Pkt. 7 

–Situasjonsbrief fra politiet 

–Presentasjon fra Oslo kommune  

- Presentasjon fra Oslo politidistrikt  

- Applikasjon for ID-kontroll 

Forkortelser: OPD: Oslo politidistrikt 

BLK: Byrådslederens kontor 

OVK: Byrådsavdeling for oppvekst og kunnskap 

NOE: Byrådsavdeling for næring og eierskap 

AIS: Byrådsavdeling for arbeid, integrering og sosiale tjenester 

BFE: Barne- og familieetaten 

Om politirådssamarbeidet: 

-Politirådet i Oslo har som formål å utveksle informasjon, etablere felles problemforståelse og få kunnskap 

som er av betydning for de prioriteringer og beslutninger som foretas innenfor den enkelte sektor.  

-I politirådets møter stiller medlemmene, sekretariat og eventuelt inviterte gjester for å presentere saker.   

-Politirådets medlemmer kan dele informasjon unntatt offentlighet der de rettslige rammer åpner for det.  

-Referat og vedlegg er offentlig. 

 


